[image: image1.wmf]
ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

КОМИТЕТ
по социальной политике, здравоохранению,
охране труда и занятости населения
	ул. Кирова, 3, к.303,
г. Новосибирск, 630011

	телефон: 218-09-01

факс: 218-09-01

e-mail: k_soc@zsnso.ru

Протокол № 10
заседания комитета от 26.06.2014г.

	Председатель комитета:
	Мамулат Н.Е.

	Заместитель председателя комитета
	Горлатых Ю.А.

	Члены комитета:
	Агеенко В.А.

Гришунин И.Ф.

	Зозуля Ю. В.

Журавлёв В.В.

Семенюк А.В.

Субботин Д.В.

	Референты
	Гончарик В.Ф.

	Березовская Н.В.

	Отсутствовали:

	Козлов А.А.

Шпикельман А.М.

Приглашенные:

1. Иванинский Олег Иванович – врио министра здравоохранения Новосибирской области;
2. Пыхтин Сергей Иосифович – врио министра социального развития Новосибирской области.

1. СЛУШАЛИ:

О повестке дня заседания и порядке работы комитета.

Доклад: Мамулат Николай Егорович – председатель комитета по социальной политике, здравоохранению, охране труда и занятости населения.
РЕШИЛИ:
Утвердить повестку заседания комитета.
Голосовали: «За» - 9;  «Против» - 0; «Воздержался» - 0.

2. СЛУШАЛИ:

О внесении изменений в ведомственную целевую программу «Социальная поддержка отдельных категорий граждан, проживающих на территории Новосибирской области, на 2014 - 2016 годы».

Доклад: Пыхтин Сергей Иосифович – временно исполняющий обязанности министра социального развития Новосибирской области.

РЕШИЛИ:

Согласовать внесение изменений в ведомственную целевую программу «Социальная поддержка отдельных категорий граждан, проживающих на территории Новосибирской области, на 2014 - 2016 годы».
Голосовали: «За» - 9;  «Против» - 0; «Воздержался» - 0.
3. СЛУШАЛИ:

О внесении изменений в ведомственную целевую программу «Совершенствование деятельности службы крови на территории Новосибирской области на 2013-2015 годы».

Доклад: Иванинский Олег Иванович – временно исполняющий обязанности министра здравоохранения Новосибирской области.

РЕШИЛИ:
Согласовать внесение изменений в ведомственную целевую программу «Совершенствование деятельности службы крови на территории Новосибирской области на 2013-2015 годы».
Голосовали: «За» - 9;  «Против» - 0; «Воздержался» - 0.
4. СЛУШАЛИ:

О внесении изменений в долгосрочную целевую программу «Профилактика алкоголизма, снижение тяжести медико-социальных последствий злоупотребления алкогольной продукцией среди населения Новосибирской области на 2011-2015 годы».

Доклад: Иванинский Олег Иванович – временно исполняющий обязанности министра здравоохранения Новосибирской области.

РЕШИЛИ:
Согласовать внесение изменений в долгосрочную целевую программу «Профилактика алкоголизма, снижение тяжести медико-социальных последствий злоупотребления алкогольной продукцией среди населения Новосибирской области на 2011-2015 годы».
Голосовали: «За» - 9;  «Против» - 0; «Воздержался» - 0.
5. СЛУШАЛИ:

О внесении изменений в долгосрочную целевую программу «Формирование здорового образа жизни у населения Новосибирской области на 2012-2015 годы».

Доклад: Иванинский Олег Иванович – временно исполняющий обязанности министра здравоохранения Новосибирской области.

РЕШИЛИ:

Согласовать внесение изменений в долгосрочную целевую программу «Формирование здорового образа жизни у населения Новосибирской области на 2012-2015 годы».

Голосовали: «За» - 9;  «Против» - 0; «Воздержался» - 0.

6. СЛУШАЛИ:

О внесении изменений в долгосрочную целевую программу «Комплексные меры профилактики наркомании в Новосибирской области на 2013-2016 годы».

Доклад: Иванинский Олег Иванович – временно исполняющий обязанности министра здравоохранения Новосибирской области.

РЕШИЛИ:
Согласовать внесение изменений в долгосрочную целевую программу «Комплексные меры профилактики наркомании в Новосибирской области на 2013-2016 годы».

Голосовали: «За» - 9;  «Против» - 0; «Воздержался» - 0.

7. СЛУШАЛИ:

О внесении изменений в ведомственную целевую программу «Организация обеспечения лекарственными препаратами и изделиями медицинского назначения отдельных категорий граждан, проживающих в Новосибирской области и имеющих право на льготное обеспечение, на 2013-2015 годы».

Доклад: Иванинский Олег Иванович – временно исполняющий обязанности министра здравоохранения Новосибирской области.

РЕШИЛИ:

Согласовать внесение изменений в ведомственную целевую программу «Организация обеспечения лекарственными препаратами и изделиями медицинского назначения отдельных категорий граждан, проживающих в Новосибирской области и имеющих право на льготное обеспечение, на 2013-2015 годы».

Голосовали: «За» - 9;  «Против» - 0; «Воздержался» - 0.

8. СЛУШАЛИ:
О внесении изменений в ведомственную целевую программу «Развитие кадрового потенциала системы здравоохранения Новосибирской области на 2013-2017 годы».

Доклад: Иванинский Олег Иванович – временно исполняющий обязанности министра здравоохранения Новосибирской области.

РЕШИЛИ:

Согласовать внесение изменений в ведомственную целевую программу «Развитие кадрового потенциала системы здравоохранения Новосибирской области на 2013-2017 годы».

Голосовали: «За» - 9;  «Против» - 0; «Воздержался» - 0.

9. СЛУШАЛИ:
О внесении изменений в ведомственной целевой программы «Укрепление материально-технической базы государственных бюджетных учреждений, подведомственных министерству здравоохранения Новосибирской области, на период 2011 - 2015 годы».

Доклад: Иванинский Олег Иванович – временно исполняющий обязанности министра здравоохранения Новосибирской области.

РЕШИЛИ:

Согласовать внесение изменений в ведомственной целевой программы «Укрепление материально-технической базы государственных бюджетных учреждений, подведомственных министерству здравоохранения Новосибирской области, на период 2011 - 2015 годы».

Голосовали: «За» - 9;  «Против» - 0; «Воздержался» - 0.

10. СЛУШАЛИ:
О внесении изменений в долгосрочную целевую программу «Развитие медицинской помощи больным туберкулезом в Новосибирской области на 2012-2016 годы».
Доклад: Иванинский Олег Иванович – временно исполняющий обязанности министра здравоохранения Новосибирской области.

РЕШИЛИ:

Согласовать внесение изменений в долгосрочную целевую программу «Развитие медицинской помощи больным туберкулезом в Новосибирской области на 2012-2016 годы».

Голосовали: «За» - 9;  «Против» - 0; «Воздержался» - 0.

11. СЛУШАЛИ:

О внесении изменений в долгосрочную целевую программу «Строительство и реконструкция объектов здравоохранения Новосибирской области на 2013-2015 годы».
Доклад: Иванинский Олег Иванович – временно исполняющий обязанности министра здравоохранения Новосибирской области.

РЕШИЛИ:

Согласовать внесение изменений в долгосрочную целевую программу «Строительство и реконструкция объектов здравоохранения Новосибирской области на 2013-2015 годы».

Голосовали: «За» - 9;  «Против» - 0; «Воздержался» - 0.
12. СЛУШАЛИ:

О награждении.

Доклад: Мамулат Николай Егорович – председатель комитета по социальной политике, здравоохранению, охране труда и занятости населения.

РЕШИЛИ:

Ходатайствовать о награждении Медалью Законодательного Собрания Новосибирской области «Общественное признание» и Почетной грамотой Губернатора Новосибирской области Гришунина Игоря Федоровича - заместителя председателя комиссии Законодательного Собрания Новосибирской области по взаимодействию с правоохранительными органами и противодействию коррупции, члена комитета Законодательного Собрания Новосибирской области по социальной политике, здравоохранению, охране труда и занятости населения за большой вклад в развитие законодательства Новосибирской области, активную депутатскую и общественно-политическую деятельность и в связи с 50-летием со дня рождения.

Голосовали: «За» - 9;  «Против» - 0; «Воздержался» - 0.
	Председатель комитета
	                                   Н.Е. Мамулат